泉师院委干〔2013〕8号

中共泉州师范学院委员会关于印发
2013年干部选拔任用工作实施方案的通知

各党总支、各单位：
现将《泉州师范学院2013年干部选拔任用工作实施方案》印发给你们，请认真组织实施。

附件：泉州师范学院2013年干部选拔任用工作实施方案

中共泉州师范学院委员会

2013年11月14日
  抄  送：校领导。

  泉州师院党委办公室                      2013年11月14日印发
附件：
泉州师范学院2013年干部选拔任用工作实施方案

为加快干部选拔任用步伐，经校党委会研究，决定于今年11月至12月开展干部选任工作。现就选任工作提出实施方案如下：

一、指导思想
坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，以中共中央《党政领导干部选拔任用工作条例》、《2010-2020年深化干部人事制度改革纲要》等文件和全国全省组织工作会议精神为依据，加大干部选任工作力度，形成广纳群贤、人尽其才、能上能下、充满活力的用人机制，进一步促进优秀人才脱颖而出，建设一支善于推动科学发展、促进校园和谐的高素质干部队伍，为学校新一轮建设发展提供坚强的组织保证。

二、工作任务

今年干部选任将分两批进行。
第一批：对目前缺编的处级岗位人选和二级学院团委科级岗位人选进行选任，对校团委正副职进行考察任用。
第二批：对第一批调整后缺编的处、科级岗位人选进行选任，对任职满三年的副科级干部进行考察任用。

三、选任岗位及任职资格

（一）第一批选任岗位

1.正处（6个）：数学与计算机科学学院院长、音乐与舞蹈学院院长、美术与设计学院院长、体育学院院长、继续教育学院院长、教育科学学院党总支书记
2.副处（8个）：监察审计室副主任、宣传部副部长、学生处副处长、后勤管理处副处长（负责后勤集团工作）、财务处副处长、工会副主席、资源与环境科学学院副院长、音乐与舞蹈学院副院长

3.副科（7个）：二级学院团委副书记7名
（二）第二批选任岗位，将根据第一批选任结果届时公布。
（三）任职条件
提任党政领导干部应当具备《党政领导干部选拔任用工作条例》中规定的基本条件，同时应具备下列资格：
1.本校在编在岗的干部、教师，身心健康。

2.具有本科及以上文化程度。

3.提任正处级职务，年龄一般在55周岁及以下；提任副处级、正科级职务，年龄一般在50周岁及以下；提任副科级职务，年龄一般在45周岁及以下，其中，提任二级学院团委副书记，年龄一般在35周岁及以下。
4.提任正处级职务，应当在副处级岗位工作两年及以上；提任副处级职务，应当在正科级岗位工作三年及以上（二级学院副院长除外）；提任正科级职务，应当在副科级岗位工作两年及以上；提任副科级职务，应当是研究生毕业工作一年及以上，或大学本科毕业工作四年及以上。
5.二级学院院长、副院长应具有推荐岗位相关专业背景。院长应具有正高专业技术职务任职资格（继续教育学院作为管理型学院，院长应具有副高及以上专业技术职务任职资格），或具有博士学位及副高专业技术职务任职资格。音乐与舞蹈学院院长应为硕士生导师。副院长应具有高级专业技术职务任职资格。财务处副处长、监察审计室副主任应具有高级会计师任职资格。
6.党委职能部门负责人、二级学院党总支负责人应具有3年及以上的党龄和3年及以上党务工作经历。宣传部副部长应具有一定的理论、文字能力。二级学院团委副书记应是中共党员。为落实中央、省委有关规定和《中共泉州市委关于进一步加强统一战线工作的决定》（泉委发[2006]3号）中有关市级民主党派主委任职安排的规定，结合工作需要，校工会副主席人选，应从现任市级民主党派主委中选任。
7.2012至2013年度考核不合格或受党纪、政纪处分未满一年者，不予参加推荐。
以上规定的年龄、任职年限的计算时间，截止到2013年11月1日。
四、选任程序

（一）民主推荐。在一定范围内召开推荐会，进行民主推荐。
（二）确定考察人选。党委会根据民主推荐情况，经充分酝酿后，差额确定考察人选。
（三）民主测评。在一定范围内召开测评会，对考察人选的德、能、勤、绩、廉进行综合测评。

（四）组织考察。党委组织部负责组成考察组对考察人选的德、能、勤、绩、廉等方面进行全面考察。

（五）确定拟任人选。党委会根据考察情况，在充分酝酿的基础上进行票决，确定拟任人选。
（六）任职前公示。对拟任人选进行为期一周的任职前公示。
（七）确定任职人选。党委会根据公示结果，确定任职人选。

（八）办理任免手续。任职人选作出履职承诺后，按干部管理权限，办理任免手续；宣布任职。

凡晋升职务者一律实行1 年试用期，试用期满，经考核合格，按规定程序办理任命手续。

五、组织领导

1.成立考察组。由党委组织部牵头，抽调具有丰富考核工作经验的同志组成考察组，负责人选的考察工作。
2.成立监督小组。由校纪委牵头，监察审计室、人事处、校工会等部门相关同志组成监督小组，负责对干部选任工作程序进行全程监督，对违反规定的行为进行纠正、处理。

3.在干部选任过程中，不得搞拉票、贿选等非组织活动，不得通过找关系、打招呼等方式干扰干部选任，一经发现，将取当事人本次选任资格，并严肃查处。对为他人拉票者将追究其责任。
4.有关工作人员必须严格遵守干部工作的相关纪律，自觉接受各级组织、广大群众的监督。凡违反干部选拔任用工作纪律的，将严肃追究责任。
5.干部调整期间，所有干部应坚守原工作岗位，直至宣布重新任用或免职，才能交接离岗。对擅离职守者，期间所造成的责任由个人承担，情节严重者给予纪律处分。

6.实施过程中的具体问题由党委组织部负责解释。

PAGE
- 1 -